Постановление №127 от 18.03.2016г.

О проведении экологических субботников по
очистке и благоустройству  территории
городского поселения город Белебей муниципального
района Белебеевский район РБ

       В целях очистки, благоустройства и озеленения территории городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район РБ в соответствии с распоряжением Правительства Республики Башкортостан от 2 марта 2016 года № 185-р, Постановлением Администрации муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан от 4 марта 2016 года № 309

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 9 апреля по 14 мая 2016 года экологические субботники по очистке и благоустройству территории городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан.
2. Руководителям предприятий промышленности, общественного питания, торговли, коммунально – бытового обслуживания, медицинских учреждений, учебных заведений, коммерческих структур в период с 9 апреля по 14 мая 2016 года:
- привести в надлежащий порядок закреплённые и прилегающие территории, обеспечить активное участие работников, учащихся, населения в субботниках.
- провести массовые мероприятия, посвященные здоровому образу жизни, экологической культуре.
- предоставлять информацию в отдел ЖКХ Администрации городского поселения город Белебей по тел. 5-03-43(эл. адрес gor_adm_bel@mail.ru) ежедневно до 9ч.30мин. о выполненных объемах работ за прошедший день в рамках проведения экологических субботников (убрано мусора м. куб., участвовало чел., техники, площадь очищенной территории %).
    3. На период экологических субботников закрепить ответственных работников Администрации городского поселения г. Белебей. (Приложение №1).
    4. Рекомендовать предприятиям, в дни проведения субботников для вывоза мусора, выделять технику. (Приложение №2).
    5. Рекомендовать  предприятиям, учреждениям, организациям и ИП  провести работы по благоустройству и санитарному содержанию улиц на территории городского поселения согласно, Приложения №3.
    6. Общему отделу Администрации городского поселения город Белебей разместить настоящее положение на официальном сайте Администрации городского поселения город Белебей и в газете «Белебеевские известия».
    7. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации
городского поселения г. Белебей                                                   А.Г. Кулдырев

                                   Приложение №1
к Постановлению и.о. Главы Администрации
                                                                      городского поселения город Белебей
                                                                         муниципального района Белебеевский
                                                                район Республики Башкортостан
                                                                       № ____ от «___»____________ 2016 г.

Список
закрепления ответственных работников Администрации городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан осуществляющих контроль, за проведением работ по благоустройству и санитарному содержанию улиц на территории городского поселения город Белебей МР БР РБ.

	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Наименование улиц

	1
	Кулдырев Александр Геннадьевич
	зам. главы Администрации
	ул. им. В.И. Ленина
ул. Первомайская

	2
	Булатов Алексей Валеевич
	и.о. нач. отдела ЖКХ Администрации
	ул. Сыртлановой
ул. Восточная

	3
	Быков Олег Михайлович
	главный инженер Администрации
	ул. Красноармейская

	4
	Абзалов Марат Мансурович
	главный инженер Администрации
	ул. Горохова
ул. Войкова

	5
	Мамедзаде Мирза Эльман оглы
	главный инженер-руководитель службы МК Администрации
	ул. Амирова
ул. Интернациональная

	6
	Загидуллин Руслан Рафаилович
	главный инженер Администрации
	ул. Советская
объездная дорога

	7
	Хабибрахманова Гузель Фагимовна
	главный инженер Администрации
	ул. Волгоградская
ул. Революционеров

	8
	Кутина Алевтина Петровна
	секретарь Совета городского поселения (по согласованию)
	ул. Пионерская
ул. Лесная
ул. Фурманова

	9
	Попов Сергей Петрович
	управляющий делами Администрации
	ул. Красная

	10
	Гончар Юлия Александровна
	главный инженер Администрации
	ул. Морозова

	11
	Машнина Ирина Викторовна
	начальник общего отдела Администрации
	ул. Коммунистическая
ул. Чапаева

[bookmark: _GoBack]Управляющий делами Администрации
городского поселения г. Белебей                                                        С.П. Попов

                                   Приложение №2
к Постановлению и.о. Главы Администрации
                                                                      городского поселения город Белебей
                                                                         муниципального района Белебеевский
                                                                район Республики Башкортостан
                                                                       № ____ от «___»____________ 2016 г.

Список
закрепления техники на период проведения экологических субботников по очистке и благоустройству территории городского поселения город Белебей муниципального района Белебеевский район Республики Башкортостан по списку (по согласованию):

	№
	Предприятия
	Закрепленная улица
	Кол-во техники

	1
	ООО «Дорремстрой»
	ул. Революционеров
	1

	2
	ООО «АУСПД»
	ул. Пионерская
	1

	3
	МУП «Колхозный рынок»
	ул. Чапаева, ул. Свободы
	1

	4
	МУП «Белебеевский коммунальник»
	ул. Красная
	2

	5
	ООО « Белебеевские электрические сети»
	ул. Горохова
	1

	6
	ООО «Белебеевский водоканал»
	ул. Красноармейская
	1

	7
	Филиал ОАО «Газораспределение-Уфа» в г. Белебей
	ул. Интернациональная
	1

	8
	ООО «Теплоэнерго»
	ул. Войкова
	1

	9
	ОАО «Керамика»
	ул. им. В.И. Ленина
	1

	10
	ОАО «Автокомплект»
	ул. Восточная
	1

	11
	ООО «Автодеталь»
	ул. Коммунистическая
	1

	12
	ОАО «Белебеевский молочный комбинат»
	ул. Сыртлановой
	1

	13
	ООО «Белебеевский элеватор»
	ул. Советская
	1

	ИТОГО

	14

Управляющий делами Администрации
городского поселения г. Белебей                                                      С.П. Попов